MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL Nº 009, de 07 de maio de 2012

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE SERGIPE, de conformidade com a competência que lhe foi atribuída pela

Portaria PR-CH n.º 046, de 21/03/2012, e em observância ao Regulamento do Programa

de Estágio do Ministério Público Federal – Portaria PGR/MPU nº 378, de 09 de agosto de

2010, RESOLVE:

1. Alterar ex officio os gabaritos, na seguinte conformidade:

1.1. Direito: questão 18 da prova tipo I e correspondente 38 da prova tipo II;

1.2. Informática: questões 24 e 26 da prova tipo I e correspondentes 1 e 09 da

prova tipo II;

1.3. Jornalismo: questões 16 e 17.

2. Julgar prejudicados os recursos interpostos em face das questões de que trata o

item anterior.

3. Não  conhecer  do  recurso  interposto  pelo  candidato  de  informática  RENAN

OLIVEIRA MOREIRA, em face da sua intempestividade.

4. Dar  provimento  ao  recurso  interposto  pela  candidata  de  Direito  CRISTIANE

CARLOS  DO  NASCIMENTO,  para  anular  a  questão  03  da  prova  tipo  I  e  a

correspondente 23 da prova tipo II,  atribuindo a respectiva pontuação a todos os

candidatos.

5. Negar  provimento  aos  demais  recursos  interpostos,  nos  termos  dos  despachos

proferidos no Proc. Adm. n.º 1.35.000.000418/2012-98.

6. Denegar o requerimento de indicação  a  posteriori  de tipo de prova no cartão de

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

respostas, formulado pelo candidato MARCELO DÓRIA COSTA (Direito).

7. Divulgar, conforme anexos deste Edital:

7.1. os gabaritos definitivos, a relação dos candidatos classificados nas provas

objetivas de Direito e Jornalismo e o resultado final preliminar destas áreas;

7.2.  O  resultado  final  definitivo  do  processo  seletivo  para  estagiários  de

Informática.

8. Declarar aberto o prazo para interposição de recursos em face do resultado final

preliminar de Direito e Jornalismo.

EDUARDO PELELLA
Coordenador de Estágio

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE

PROCESSO SELETIVO PARA

ESTAGIÁRIOS DE JORNALISMO

2012
GABARITO DEFINITIVO - JORNALISMO

(Anexo do Edital nº 009, de 07 de maio de 2012)

QUESTÕES

01 - C

02 - A

03 - D

04 - C

05 - B

06 - E

07 - B

08 - D

09 - A

10 - E

11 - B

12 - D

13 - C

14 - E

15 - B

16 - A

17 - B

18 - A

19 - C

20 - B

Av. Beira Mar, 1064, Praia Treze de Julho, Aracaju-SE, 49020-010 - PABX: (79) 3301-3700 - FAX: (79) 3301-3787
www.prse.mpf.gov.br

http://www.prse.mpf.gov.br/

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE JORNALISMO

RESULTADO DEFINITIVO - PROVA OBJETIVA - CONCURSO 2012/1

Núm. Insc. Nome do Candidato Qtd. Acertos

TOTAL DE 8 CANDIDATOS

1

0000004 DANIELA BARBOSA REIS 18

0000033 SÓSTINA SILVA SANTOS 17

0000007 EDSON RAMOS DE OLIVEIRA COSTA 16

0000002 ETHIENE RIBEIRO FONSECA 16

0000021 SAMARA FAGUNDES DE SOUZA 15

0000005 MAIRON HOTHON DO NASCIMENTO TORRES 15

0000031 MARCELO FERREIRA BOMFIM CABRAL 15

0000015 ANA CAROLINA SOUZA DE OLIVEIRA 15

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE JORNALISMO

RESULTADO FINAL PRELIMINAR - CONCURSO 2012/1

Classif. Núm. Insc. Nome do Candidato Cotista Port. Def. Nota Obj. Nota Subj. Nota Final MGP

(*) Candidato idoso

1

1 0000004 DANIELA BARBOSA REIS Não Não 9.00 9.00 9.00 8.00

2 0000033 SÓSTINA SILVA SANTOS Não Não 8.50 9.00 8.85 8.20

3 0000002 ETHIENE RIBEIRO FONSECA Não Não 8.00 6.00 6.60 7.60

4 0000005 MAIRON HOTHON DO NASCIMENTO TORRES Não Não 7.50 6.00 6.45 8.70

5 0000007 EDSON RAMOS DE OLIVEIRA COSTA Não Não 8.00 5.00 5.90 9.10

6 0000015 ANA CAROLINA SOUZA DE OLIVEIRA Não Não 7.50 5.00 5.75 7.90

7 0000031 MARCELO FERREIRA BOMFIM CABRAL Não Não 7.50 5.00 5.40 8.37

8 0000021 SAMARA FAGUNDES DE SOUZA Não Não 7.50 4.00 5.05 8.91